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Záverečný účet obce za rok 2020 

  

 

1. Rozpočet obce na rok 2020 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet 

bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2019 uznesením č. 56/2019 - 

OZ  

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 19.05.2020 uznesením č. 69/2020 – OZ. 

 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020 

 

 
  

Schválený rozpočet  
 

 

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Príjmy celkom 2 357 058,00 2 492 765,15 

z toho :   

Bežné príjmy 1 939 618,00 1 885 514,00 

Kapitálové príjmy 387 440,00 478 704,00 

Finančné príjmy 30 000,00 128 547,15 

Príjmy RO s právnou  
subjektivitou 

0,00 0,00 

Výdavky celkom 2 354 970,00 2 417 319,22 

z toho :   

Bežné výdavky 832 240,00 787 840,00 

Kapitálové výdavky 448 395,00 573 097,00 

Finančné výdavky 75 285,00 75 285,00 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

999 050,00 981 097,22 

Rozpočtové hospodárenie obce 2 088,00 75 445,93 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2 492 765,15 2 845 551,42 114,15 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 492 765,15 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume  2 845 551,42 EUR, čo predstavuje  114,15 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 885 514,00 1 907 637,34 101,17 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 885 514,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

1 907 637,34 EUR, čo predstavuje  101,17 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

808 104,00 847 911,25  104,93 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 603 704,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 632 072,59 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 104,70 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 155 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 164 226,73 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 105,68 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 104 197,77 

EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 59 092,04 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 

936,92 EUR.  

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 2 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 2 200,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 110 % plnenie. 

 

Daň za ubytovanie 

Z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 6 110,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 203,67 % plnenie. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 693,65 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 69,37 % plnenie. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 40 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 38 739,78 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 96,85 % plnenie. 
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Poplatok za rozvoj  

Z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 3 868,50 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 128,95 % plnenie. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

161 950,00 183 691,45 113,42 % 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 101 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 97 694,59 EUR, 

čo je 96,35 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

26 631,77 EUR,  príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 70 997,82 EUR 

a z prenajatých strojov 65,00 Eur 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 53 550 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 78 890,42 EUR, čo je 

147,32 % plnenie. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

7 000,00 7 106,44 101,52 % 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 7 000,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

7 106,44 EUR, čo predstavuje 101,52 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z vratiek a z odvodov z hazardných hier 

a iných podobných hier. 

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 915 460,00 EUR bol skutočný príjem vo 

výške 876 034,64 EUR, čo predstavuje 95,69 % plnenie.  

 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 

prostriedkov v 

EUR  

BT zo štátneho 

rozpočtu 

Na chránené pracovisko, registra adries 

a registra obyvateľstva, na stavebný úrad, na 

voľby a ostatné projekty 

151 511,05 Eur 

 

BT zo štátneho 

rozpočtu 

Na úhradu nákladov preneseného výkonu 

štátnej správy 

582 442,84 Eur 

BT z EU rozpočtu Opatrovateľská služba 118 444,34 Eur 

BT zo štátneho 

rozpočtu 

Na boji proti COVID 23 636,41 Eur 
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Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

478 704,00 575 602,74 120,24 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 478 704,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume 575 602,74 EUR, čo predstavuje  120,24 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  80 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 85 000,00 EUR, čo 

predstavuje 106,25 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 398 704,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 490 602,74 EUR, 

čo predstavuje  123,05 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 

prostriedkov v 

EUR  

Zo štátneho rozpočtu Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice 

Rekonštrukcia základnej školy 

11 264,06  Eur 

99 525,70 Eur 

Zo štátneho účelového 

fondu 

Cyklotrasa 379 812,98 Eur 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

128 547,15 362 311,34 281,85 % 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 128 547,15 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2020 v sume 362 311,34 EUR, čo predstavuje  281,85 % plnenie.  

 

V roku 2020 bol prijatý návratný finančný príspevok od Ministerstva financií SR v hodnote 

34 897,00 Eur na výkon samosprávnych pôsobností z dôvodu kompenzácie výpadku dane 

z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19. 

V roku 2020 bol zapojený zostatok na BU – stromy v hodnote 25 645,14 Eur a zábezpeka 

z predchádzajúcich  rokov v hodnote 100 000,00 Eur – zapojenie rozpočtu z predchádzajúcich 

rokov. 

V roku 2020 bola prijatá zábezpeka 100 123,45 Eur, z toho 123,45 Eur ako kaucie. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 

 

 
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

2 417 319,22 2 707 043,79 111,99 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 417 319,22 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 2 707 043,79 EUR, čo predstavuje  111,99 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 768 937,22 1 855 487,62 104,89 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 768 937,22 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 1 855 487,62 EUR, čo predstavuje  104,89 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 320 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 

338 756,06 EUR, čo je 105,86 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ a 

opatrovateľskej služby v obci, a v RO z rozpočtovaných výdavkov 561 383,26 Eur bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2020 v sume 561 383,26 Eur. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 118 240,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

118 888,01 EUR, čo je 100,55 % čerpanie v obci, a v RO z rozpočtovaných výdavkov 

187 536,63 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 187 536,63 Eur. 

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 313 200,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

69 144,60 EUR, čo je 117,86 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby v obci, a v RO z rozpočtovaných výdavkov 210 011,32 Eur bolo 

skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 210 011,32 Eur. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 36 400,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

38 032,61 EUR, čo predstavuje 104,49 % čerpanie v obci, a v RO z rozpočtovaných výdavkov 

22 166,01 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 22 166,01 Eur. 

 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 9 569,12 

EUR.  
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2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

573 097,00                   688 828,29                120,19 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 573 097,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 688 828,29 EUR, čo predstavuje  120,19 % čerpanie.  

 

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Rekonštrukcia kultúrneho domu a kuchyne  

Z rozpočtovaných 48 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 55 967,04 

EUR, čo predstavuje 116,60 % čerpanie. 

b)  Cyklotrasa 

Z rozpočtovaných 477 958,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 479 458,73 

EUR, čo predstavuje 100,31 % čerpanie.  

c) Rekonštrukcia Základnej školy 

Z rozpočtovaných 6 800,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 104 863,90 

EUR  

d) Rekonštrukcia požiarnej zbrojnici 

Z rozpočtovaných 24 339,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 31 336,42 

EUR, čo predstavuje 128,75 % čerpanie.  

e) Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 

Z rozpočtovaných 10 000,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 9 624,00 Eur, čo 

predstavuje 96,24 % čerpanie 

 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

75 285,00                   162 727,88             216,15 %    

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 75 285,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2020 v sume 162 727,88 EUR, čo predstavuje  216,15 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 70 285,00 EUR na splácanie istiny 

z prijatých úverov a z leasingu bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 62 635,98 EUR, čo 

predstavuje 89,12 %. 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 5 000,00 Eur na vrátenie zábezpeky bolo 

skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 100 091,90 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                                                      
9 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 
Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2020 
  

Bežné  príjmy spolu 1 907 637,34 

z toho : bežné príjmy obce  1 907 637,34 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 1 855 487,62 

z toho : bežné výdavky  obce  874 390,40 

             bežné výdavky  RO 981 097,22 

Bežný rozpočet 52 149,72 

Kapitálové  príjmy spolu 575 602,74 

z toho : kapitálové  príjmy obce  575 602,74 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 688 828,29 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  688 828,29 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -113 225,55 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -61 075,83 

Vylúčenie z prebytku   

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -61 075,83 

Príjmy z finančných operácií  362 311,34 

Výdavky z finančných operácií  162 727,88 

Rozdiel finančných operácií 199 583,46 
PRÍJMY SPOLU   2 845 511,42 

VÝDAVKY SPOLU 2 707 043,79 

Hospodárenie obce  138 467,63 
Vylúčenie z prebytku 0,00 

Upravené hospodárenie obce 138 467,63 

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 0,00 

Prírastky  29 508,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 29 508,00 

KZ k 31.12.2020 0,00 
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 9 626,45 

Prírastky - povinný prídel - 1,05 %                    3 254,43 

Úbytky   - na regeneráciu pracovnej sily                     3 522,75 

KZ k 31.12. 2020 9 066,32 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 5 640,91 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

4 153,92  

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu  

1 742,85 

KZ k 31.12.2020 8 051,98 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 7 482 438,80 7 885 478,72 

Neobežný majetok spolu 7 056 130,43 7 428 240,65 
z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 8 575,21 8 164,21 
Dlhodobý hmotný majetok 6 733 124,85 7 105 646,07 
Dlhodobý finančný majetok 314 430,37 314 430,37 
Obežný majetok spolu 419 393,05 451 438,60 
z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 8 339,63 8 339,63 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  34 458,08 46 932,60 
Finančné účty  367 095,34 386 666,37 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 9 500,00 9 500,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  6 915,32 5 799,47 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 482 438,80 7 885 478,72 

Vlastné imanie  3 139 375,34 3 283 465,95 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  3 139 375,34 3 283 465,95 
Záväzky 1 077 755,04 1 015 781,68 
z toho :   

Rezervy  2 160,00 2 160,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 126 634,25 36 043,88 
Dlhodobé záväzky 583 987,86 556 489,89 
Krátkodobé záväzky 172 121,57 132 196,79 
Bankové úvery a výpomoci 192 851,36 288 891,12 
Časové rozlíšenie 3 265 308,42 3 586 231,09 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 
z toho v  lehote 

splatnosti  
z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 21 232,32 17 464,64 3 767,68 

- zamestnancom 21 916,61 21 916,61  

- poisťovniam  13 249,83 13 249,83  

- daňovému úradu 3 423,10 3 423,10  

- štátnym fondom  422 623,63 422 623,63  

- kaucie  24 441,77 24 441,77  

- autokredit 21 627,66 21 627,66  

- rezerva na audit  2 160,00 2 160,00  

- zostatok úveru - istiny 253 994,12  288 891,12  

- prijatá fin.výpomoc od subj VS 34 897,00 34 897,00  

- pozemok na IBV 45 000,00 45 000,00  

- zábezpeky 105 000,00 105 000,00  

- záväzky zo SF 9 066,32 9 066,32  

- ostatné záväzky 37 149,32 37 149,32  

Záväzky spolu k 31.12.2020 1 015 781,68 1 012 014,00 3 767,68 

 

 Stav úverov k 31.12.2020 
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutéh

o úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  
za rok 2020 

Ročná splátka 

úrokov  
za rok 2020 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 
splatnosti 

 

VUB banka Spolufinancovanie 

projektov 
176 968,02 22 223,22 2 020,04 147 341,13 2028/8 

VUB banka Spolufinancovanie 

projektu rekonštr. 

kúrenia a výmeny 

okien na fut. ihr. 

29 632,00 5 148,00 94,91 889,06 2021/2 

Prima banka Spolufinancovanie 

projektu rekultivácia 

skládky odpadov 

54 322,49 8 835,74 327,14 8 408,97 2030/8 

Prima banka Spolufinancovanie 

projektu Cyklotrasa 

98 145,75 833,00 27,26 97 354,96 2030/6 
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Obec v roku 2020 prijala bankový úver za účelom spolufinancovania výdavkov na realizáciu 

projektu výstavba cyklistickej cesty vo výške 98 145,75 € na základe uznesenia zastupiteľstva č 

73/2020 - OZ zo dňa 9.6.2020.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

 

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):  
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:  1 903 675,64 

- skutočné bežné príjmy obce  1 903 675,64 

- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 1 903 675,64 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:   

- zostatok istiny z bankových úverov 253 994,12 

- zostatok istiny z návrat.fin.výpomocí od subjektu VS 34 897,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 288 891,12  
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB 422 623,63 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce  

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 288 891,12  

 
Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2019 
§ 17 ods.6 písm. a) 

 

288 891,12  1 903 675,64 15,18 %  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená, celková 

suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka. 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:  1 903 675,64 

- skutočné bežné príjmy obce  1 903 675,64 

- skutočné bežné príjmy RO  0,00 
Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 1 903 675,64 
Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 582 442,82 

- dotácie zo ŠR 171 892,26 

   - dotácie zo štátneho účelového fondu 0,00 

   -  dotácie z EU rozpočtu 118 444,34 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2019 1 030 896,22 
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Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019* 1 030 896,22 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
  

- 821005 37 040,74 

- 651002 2 476,24 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020** 39 516,98 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2020** 
Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2019* 
§ 17 ods.6 písm. b) 

39 516,98 1 030 986,22 3,83 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená, suma 

splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 

získané na základe osobitného predpisu. 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 
Obec v roku 2020 poskytla dotácie na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 
 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

DSC  19 000,00 19 000,00 0,00 

Cirkev 500,00 500,00 0,00 

Turistika 460,00 460,00 0,00 

ZŤP 347,53 347,53 0,00 

Dôchodcovia 0,00 0,00 0,00 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté. 
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9. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu 

 

13. Návrh uznesenia: 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške 

61 075,83 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v z.n.p., ktorý bol v rozpočtovom roku 2020 vysporiadaný z finančných operácií. 

 

 

 

 


